
                平成24年２月22日  

 

陸前高田市教育委員会教育長 様 

 

 

復興教育支援事業本部長 

一般社団法人学校心理士認定運営機構   

事務局長  大 野 精 一 

                     岩手県立総合教育センター   

 所    長  藤 原 忠 雄 

 

 

   「復興教育支援事業」に係る岩手県沿岸部への訪問について（依頼） 

 謹啓 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、一般社団法人学校心理士認定運営機構は、文部科学省と「復興教育支援事業」

の委託契約を結び、岩手県立総合教育センター及び沿岸部における研修等の支援を行うこ

とになりました。 

 つきましては、できるだけ沿岸地域の先生方の研修ニーズやご要望等に応じた内容にす

るため、貴教育委員会へ訪問させていただき、ご意見、ご教示をお聞かせ願えれば幸いと

存じます。 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、この趣旨をご理解いただき、ご高配を賜りますようお

願い申し上げます。                            謹白 

記 

１ 訪問日時  平成24年２月29日（水）14：00～15:30 

２ 訪 問 者  日本教育大学院大学 教授 大野精一 

        県立広島大学 准教授 金山健一 

        岩手県立総合教育センター 主任研修指導主事 佐藤一也  

３ 内  容  ①貴教育委員会管内における教員及び保護者対象の研修ニーズについて 

        ②その他ご意見、ご要望等について 

 

 

                 

 

 

 

 

担当 

 岩手県立総合教育センター教育支援相談担当  

  主任研修指導主事   佐藤 一也 

  電話  ０１９８－２７－２８２１（直通） 

  F A X  ０１９８－２７－３５６２ 

  E-mail kz-sato@center.iwate-ed.jp 



                平成24年２月22日  

 

宮古教育事務所長 様 

 

 

復興教育支援事業本部長 

一般社団法人学校心理士認定運営機構   

事務局長  大 野 精 一 

                     岩手県立総合教育センター   

 所    長  藤 原 忠 雄 

 

 

   「復興教育支援事業」に係る岩手県沿岸部への訪問について（依頼） 

 謹啓 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、一般社団法人学校心理士認定運営機構は、文部科学省と「復興教育支援事業」

の委託契約を結び、岩手県立総合教育センター及び沿岸部における研修等の支援を行うこ

とになりました。 

 つきましては、できるだけ沿岸地域の先生方の研修ニーズやご要望等に応じた内容にす

るため、貴教育事務所へ訪問させていただき、ご意見、ご教示をお聞かせ願えれば幸いと

存じます。 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、この趣旨をご理解いただき、ご高配を賜りますようお

願い申し上げます。                            謹白 

記 

１ 訪問日時  平成24年３月１日（木）9:00～10:30 

２ 訪 問 者  日本教育大学院大学 教授 大野精一 

        県立広島大学 准教授 金山健一 

        岩手県立総合教育センター 研修指導主事 佐々木一義  

３ 内  容  ①貴教育事務所管内における教員及び保護者対象の研修ニーズについて 

        ②その他ご意見、ご要望等について 

 

 

                 

 

 

 

 

担当 

 岩手県立総合教育センター教育支援相談担当  

  主任研修指導主事   佐藤 一也 

  電話  ０１９８－２７－２８２１（直通） 

  F A X  ０１９８－２７－３５６２ 

  E-mail kz-sato@center.iwate-ed.jp 



                平成24年２月22日  

 

岩手県立大船渡高等学校長 様 

 

 

復興教育支援事業本部長 

一般社団法人学校心理士認定運営機構   

事務局長  大 野 精 一 

                     岩手県立総合教育センター   

 所    長  藤 原 忠 雄 

 

 

   「復興教育支援事業」に係る岩手県沿岸部への訪問について（依頼） 

 謹啓 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、一般社団法人学校心理士認定運営機構は、文部科学省と「復興教育支援事業」

の委託契約を結び、岩手県立総合教育センター及び沿岸部における研修等の支援を行うこ

とになりました。 

 つきましては、できるだけ沿岸地域の先生方の研修ニーズやご要望等に応じた内容にす

るため、貴校へ訪問させていただき、ご意見、ご教示をお聞かせ願えれば幸いと存じます。 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、この趣旨をご理解いただき、ご高配を賜りますようお

願い申し上げます。                            謹白 

記 

１ 訪問日時  平成24年２月29日（水）16:00～17:00 

２ 訪 問 者  日本教育大学院大学 教授 大野精一 

        県立広島大学 准教授 金山健一 

        岩手県立総合教育センター 主任研修指導主事 佐藤一也  

３ 内  容  ①貴校における教員及び保護者対象の研修ニーズについて 

        ②その他ご意見、ご要望等について 

 

 

                 

 

 

 

 

 

担当 

 岩手県立総合教育センター教育支援相談担当  

  主任研修指導主事   佐藤 一也 

  電話  ０１９８－２７－２８２１（直通） 

  F A X  ０１９８－２７－３５６２ 

  E-mail kz-sato@center.iwate-ed.jp 


